Item vinea Garona et terra in qua sedet, que affrontatur ab oriente  
in terris Petri Barbe et Raymundi Vgues; ab occidente in carraria; a meridie 
in honore Raymundi Vgues; et a circio in honore d·en Julian. Et continet 
unam versanam et mediam. De ista nulla prestat agraria, set facit inde 
censum priori Sancti Vincencii, scilicet quindecim denarios annuatim, 
quem censum idem prior tenet pro dicto domino archidiacono.

Item quandam fexiam in vinea de Boscho sibi stabilita per dominum 
archidiaconum. Et affrontatur ab oriente in fexia Berengarii Poncii; ab 
occidente in alia fexia Arnaldi de Villa, filii Raymundi de Villa, quon-
dam. Et prestat de expletis dicto domino archidiacono tascham.

Actum est hoc tercio idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

10

1317, agost, 11
Guillem, fill del difunt Jaume Barbavella, nebot d’Arbert, de Sant Julià de Ramis, reco-
neix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu, juntament 
amb la seva família, que té per ell les cases o l’alberg del mas Barbavella i que li presta 
diversos drets i censos. També reconeix tenir el clos, diversos camps, puigs i terres 
ermes, honors, horts, una feixa i un tros de terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers 
corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 74v-75r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Guillelmus, filius quondam Jacobi de 

Barbaueteri, nepotis Arberti, de Sancto Juliano de Rama, prestito jura-
mento, dixit quod ipse et uxor sua et infantes sui sunt homines proprii et 
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solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi Gerundensi. Et habet 
in eis et manso eorum intratas et exitas et redempciones hominum  et 
mulierum et exorquias et intestias.

Et tenet pro eo domos siue albergium de Barbaueteri et far-
raginale ac areas. Et faciunt inde sibi et prestant duas gallinas  
optimas, quas pro censu in festo Natalis Domini.

Et tenet pro eo quendam campum a Goma. Et affrontatur ab oriente 
in alueo Ticeris; ab occidente in alio campo suo de Radio. Et prestat inde 
unam tascham.

Item dictum campum de Radio. Affrontatur ab oriente in dicto  
campo de Goma; ab occidente in dicta vinea sua. De isto prestat mediam tascham.

Item ibidem vineam et terram suam, que affrontatur ab oriente in 
dicto campo de Radio; et ab occidente in trilea Berengarii de Fonte. Et dat 
inde tascham et mediam.

Item toronos terre vocatos Arguilaget ex ez Planiol. Et de istis nulla 
prestat agraria.

Item campum de ça Posade. Et affrontatur ab oriente in honore 
Arnaldi de Villa; ab occidente in vinea Arnaldi de Villa. Et de isto nulla 
prestat agraria.

Item quandam peciam terre ad Furnos. Et affrontatur ab oriente in 
carraria publica; ab occidente in honore Guillelmi de Salinis. De ista nulla 
prestat agraria.

Item quendam campum vocatum de Vineali. Et affrontatur ab 
oriente in bassis Arnaldi de Villa. De isto nulla prestat agrria, excepta  
quadam parte versus circium, de qua prestat dicto domino archidiacono 
duas taschas.

Item unam fexiam Gatonam. Et affrontatur ab oriente in terris 
Arnaldi de Villa et Berengarii Poncii. De ista nulla prestat agraria.

Item quedam terra in qua est vinea apud Podium Orioll. Et af-
frontatur ab oriente in podio Petri Juliani; a meridie et occidente in  
tenedone Arnaldi de Villa. De ista nulla prestat agraria.

Item quedam pecia terre ad Cumbam d·Olmeda. Et affrontatur ab ori-
ente in honore Guillelme Trobate; ab occidente in terra qua est Guillelmi 
de Salinis et Berengarii Poncii. De ista nichil prestat.

Item unam peciam terre a za Rebeye. Et affrontatur ab oriente in terra 
Berengarii Poncii; ab occidente in terra Arnaldi de Villa. De ista nichil prestat.

Item tenet pro dicto domino archidiacono tres obulos de censu, quos 
facit et prestat annuatim Arnaldus de Villa, filius Raymundi de Villa 
olim, pro quodam quadro terre in qua consueuit facere aream antiqui-
tus, qui predicto domino archidiacono tenetur.

Item unum denarium de censu quem facit ei Raymundus Mir pro 
quadam vinea de auallanis, quam habet in loco vocato de s·Espígol que 
est de dominio dicti archidiaconatus.

Actum est hoc tercio idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico et Castilio Solerii.
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11

1317, agost, 12
Berenguer Ponç, de Sant Julià de Ramis, reconeix ser home propi, amb la seva muller i 
fills, de Ramon Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, i tenir per ell el seu mig mas Ponç, 
pel qual li presta diversos censos i drets. També reconeix tenir el clos, l’illa i les terres 
que l’envolten, diversos camps, vinyes, trilles i terres pel mateix senyor i prestar-li els 
agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 75r-76v.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Berengarius Poncii, de Sancto Juliano